
ՆԱԽԱԳԻԾ 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ  ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
ԵՐԵՎԱՆ  ՔԱՂԱՔԻ  ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
 

«---»  ---------- 2017թ.                                                                                           N----Ն 
ՈՐՈՇՈՒՄ 

 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 10-Ի 

 N45-Ն ԵՎ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 10-Ի N46-Ն ՈՐՈՇՈՒՄՆԵՐՈՒՄ 
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 
Հիմք ընդունելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 

Հանրապետության օրենքի 84-րդ հոդվածի 1-ին մասը և «Իրավական ակտերի մասին» 
Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 70-րդ հոդվածի 2-րդ և 5-րդ մասերը. 

Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է. 
1. Երևան քաղաքի ավագանու 2013 թվականի սեպտեմբերի 10-ի «հանրային բաց 

լսումների և (կամ) քննարկումների կազմակերպման և անցկացման և դրանց վերաբերյալ 
Երևան քաղաքի ավագանուն տեղեկատվություն տրամադրելու կարգը հաստատելու մասին» 
N45-Ն որոշմամբ հաստատված հավելվածի 10-րդ կետում «քառամյա» բառը փոխարինել 
«հնգամյա» բառով: 

2. Երևան քաղաքի ավագանու 2013 թվականի սեպտեմբերի 10-ի «Երևանի 
քաղաքապետին կից, Երևանի քաղաքային համայնքի տարածքում հասարակական կարգով 
գործող խորհրդակցական մարմինների քանակը, անվանումները, ձևավորման և 
գործունեության կարգը հաստատելու մասին» N46-Ն որոշմամբ հաստատված հավելվածի 4-
րդ կետի 1-ին ենթակետում, 5-րդ, 6-րդ, 7-րդ և 8-րդ կետերում «համայնքի զարգացման 
քառամյա» բառերը փոխարինել «համայնքի զարգացման հնգամյա» բառերով: 

 
 

 
ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                               Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 



 
ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 

 
«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 10-Ի N45-Ն ԵՎ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ 

ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 10-Ի N46-Ն ՈՐՈՇՈՒՄՆԵՐՈՒՄ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 

  
  «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքում 
փոփոխություն կատարելու մասին» 16.12.2016թ. հ.ՀՕ-237-Ն Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 
համաձայն՝ «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի Հանրապետության 2002 թվականի 
մայիսի 7-ի ՀՕ-337 օրենքում  իրականացվել են մի շարք փոփոխություններ: Իրականացված 
փոփոխությունների շրջանակում «Տեղական  ինքնակառավարման  մասին»  Հայաստանի 
Հանրապետության  օրենքի 82-րդ հոդվածի համաձայն՝ համայնքի ղեկավարը մշակում և ավագանու 
հաստատմանն է ներկայացնում համայնքի զարգացման հնգամյա ծրագիր: Այդ կապակցությամբ 
անհրաժեշտություն է առաջացել իրականացնել համապատասխան փոփոխություններ Երևան 
քաղաքի ավագանու 2013 թվականի սեպտեմբերի 10-ի N45-Ն  և 2013 թվականի սեպտեմբերի 10-ի N46-
Ն որոշումներում: 
 Ելնելով վերոգրյալից՝ Երևան քաղաքի ավագանու քննարկմանն է ներկայացվում սույն որոշման 
նախագիծը։   
 
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                               Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 



 
Տ Ե Ղ Ե Կ Ա Ն Ք 

 
«ԵՐԵՎԱՆ  ՔԱՂԱՔԻ  ԱՎԱԳԱՆՈՒ  2013 ԹՎԱԿԱՆԻ  ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 10-Ի N45-Ն ԵՎ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ 

ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 10-Ի N46-Ն  ՈՐՈՇՈՒՄՆԵՐՈՒՄ  ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՌՆՉՈՒԹՅԱՄԲ ԱՅԼ 

ԻՐԱՎԱԿԱՆ  ԱԿՏԵՐԻ  ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ  ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 
 

 
   «Երևան քաղաքի ավագանու 2013 թվականի սեպտեմբերի 10-ի N45-Ն և 2013 թվականի 
սեպտեմբերի 10-ի N46-Ն որոշումներում փոփոխություններ կատարելու մասին» Երևան քաղաքի 
ավագանու որոշման նախագծի ընդունման առնչությամբ այլ իրավական ակտերի ընդունման կամ 
փոփոխության անհրաժեշտություն չի առաջանում։ 

 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                               Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
 
 



 
Տ Ե Ղ Ե Կ Ա Ն Ք 

 
 

«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 10-Ի N45-Ն ԵՎ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ 
ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 10-Ի N46-Ն ՈՐՈՇՈՒՄՆԵՐՈՒՄ  ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» 

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ ԵՎ ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 
 

  
 «Երևան քաղաքի ավագանու 2013 թվականի սեպտեմբերի 10-ի N45-Ն և 2013 թվականի 
սեպտեմբերի 10-ի N46-Ն որոշումներում փոփոխություններ կատարելու մասին» Երևան քաղաքի 
ավագանու որոշման նախագծի ընդունման կապակցությամբ Երևան  քաղաքի բյուջեի եկամուտներում 
և ծախսերում փոփոխություններ չեն առաջանում:   

 
 

 
ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                               Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 


